
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965833304
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 62/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2023 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización de actividades para la celebración del “Día de la Quintas”
promovidas por la Concejalía de Fiestas del Ayuntamiento de Calp (Alicante) – 2 LOTES

Prestación de los servicios de organización de actividades lúdico festivas con motivo de la celebración del “DíaDescripción 
de las Quintas” promovido por la Concejalía de Fiestas en el Parc de la Creativitat del municipio, con el alcance y en los
términos y condiciones previstas en el pliego de prescripciones técnicas particulares elaborado al efecto.
Valor estimado del contrato 2.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.851,24 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
37500000 - Juegos y juguetes; atracciones de feria.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.
39121200 - Mesas.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP: Desde su formalización hasta el 5 de noviembre de 2023, debiendo ejecutarse en las
fechas indicadas en el PPTP.

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.calp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l8bPegW7eOU%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 – Parque infantil: colchonetas hinchables

El presente contrato tiene por objeto la prestación de los servicios de organización de actividades lúdicoDescripción 
festivas con motivo de la celebración del “Día de las Quintas” promovido por la Concejalía de Fiestas en el Parc de la
Creativitat del municipio, con el alcance y en los términos y condiciones previstas en el pliego de prescripciones técnicas
particulares elaborado al efecto.
Valor estimado del contrato 2.066,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERGIO SEVILLA LOZANO
NIF 07259480J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 676846530
Correo Electrónico info@espectaculossergiosevilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.721,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.083,33 EUR.



Dirección Postal

Avda. Ifach, nº 12
(03710) Calp España

Precio de la oferta más baja 1.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 185/2023
Fecha de Formalización 03/11/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/11/2023

Motivación

Motivación Decreto TA03

Número: 2023-0530
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Calp
Sitio Web https://www.calp.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento abierto simplificado, en su versión abreviada, permite la máxima agilidad en la tramitación de la licitación,
manteniendo la transparencia y concurrencia competitiva.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://www.calp.es/


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cWs3o6UlFc4Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según fórmula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000011914782 |  2023-538103 | Fri, 03 Nov 2023 10:21:11:207 CET 169900323166190810UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cWs3o6UlFc4NavIWzMcHA%3D%3D

